
        PCR14ETRpo56343541  

(1) 

Č. j.: KRPM-155676-14/ČJ-2022-1400SE 

AUKČNÍ VYHLÁŠKA 

Aukce se řídí platným Aukčním řádem, není-li stanoveno v této aukční vyhlášce jinak. Aukční řád 

je v elektronické podobě uveřejněn na webových stránkách www.nabidkamajetku.cz. 

Článek I. 

Termín a místo konání aukce 

Touto aukční vyhláškou se vyhlašuje konání aukce prostřednictvím Elektronického aukčního systému 

Správce: Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2, IČO: 697 97 111, dostupného na webových stránkách www.nabidkamajetku.cz. Začátek 

aukce se stanovuje na den 9. října 2023 od 14:00 hod. Konec aukce se stanovuje na den 10. listopadu 

2023 v 8:00 hod. 

Článek II. 

Podmínky účasti v aukci 

Účast v aukci je možná pouze pro registrované uživatele Elektronického aukčního systému 

(dále jen „EAS“). Způsob registrace je uveden v Aukčním řádu zveřejněném na webových stránkách 

www.nabidkamajetku.cz, na těchto webových stránkách je možné také registraci provést. 

Článek III. 

Zadavatel aukce, příslušné pracoviště 

1. Zadavatelem aukce je Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje (dále jen „kraj-

ské ředitelství“), se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 720 51 795 (dále 

jen „zadavatel aukce“), za kterou právně jedná plk. Ing. Petr Zahradník, náměstek ředitele pro ekono-

miku. 

2. Příslušným pracovištěm je oddělení materiálně-technického zabezpečení odboru správy majetku, 

kontaktní osoba: Jana Tomaščáková, DiS., +420 974 761 545, e-mail: jana.tomascakova@pcr.cz. 

Článek IV. 

Předmět aukce 

Předmětem aukce je movitá věc stolní počítač Lenovo legion Y920T-34IKZ: 

Popis předmětu aukce: 

Jedná se o zjevně používaný stolní počítač zn. Lenovo legion Y920T-34IKZ, výrobní číslo 

R3049WQV, CPU: Inter Core i5-7600K@3.80GB inter. pam. 16GB DDR4, OS Windows 10 včetně 

SSD zn. Samsung, typ: MZVLW156HEHP, s.č. DD56419883B6A, 256GB, model 2017. 

Technické parametry: 

- počet jader: čtyřjádrový, 

- procesor: INTEL Core i5, 

- označení procesoru: 7600K, 

- generace procesoru: Kaby Lake, 

- frekvence procesoru: 3 800 (3,8GHz) MHz, 

- frekvence procesoru (maximální): 4200 MHz, 

- velikost paměti RAM: 16 GB, 

http://m00-etr-app.pcr.cz/etr/dotazy/get_xml.asp?id=41709743&rp=20200611125552
http://www.nabidkamajetku.cz/
http://www.nabidkamajetku.cz/
mailto:i5-7600K@3.80GB


        PCR14ETRpo56343541  

(2) 

- typ paměti: DDR4, 

- typ úložiště: SSD, 

- kapacita úložiště: 256 GB, 

- typ grafické karty: nesdílená paměť, 

- výrobce grafické karty: nVidia, 

- grafická karta: GeForce GTX 1070, 

- velikost paměti VGA: 8 192 MB, 

- počet USB 2.0: 2, 

- počet USB 3.2 (USB 3.0): 8, 

- konektivita: RJ45/LAN,Wi-Fi, 

- výbava: 1xHDMI, 1xVGA, 

- provedení počítače: herní, Tower, 

Technický stav: 

- bez návodu, 

- opotřebeno běžným způsobem, 

- HDD naformátován, 

- bez OS, 

- bez nabývacího titulu, 

Příslušenství / obsah balení: 

- PC, 

- napájecí kabel; 

dále jen „předmět aukce“. 

Zadavatel aukce ani Správce EAS nezaručují funkčnost předmětu aukce. Předmět aukce nelze reklamo-

vat. 

Specifikace umístění předmětu aukce: 

Předmět aukce se nachází v sídle zadavatele aukce. 

Práva a závazky na předmětu aukce: 

Zadavatel aukce upozorňuje, že údaje o předmětu aukce uvedené v aukční vyhlášce, popis stavu před-

mětu aukce a práva a závazky na předmětu aukce váznoucí jsou uvedeny pouze podle dostupných infor-

mací. 

Při porušení podmínek aukční vyhlášky a jiném zmaření aukce (dále jen „zmaření aukce“) vítězem aukce, 

zejména při porušení některé povinnosti účastníka aukce vyplývající z čl. 4 Aukčního řádu, je zmařitel 

aukce z celého průběhu aukce vyloučen a vítězem aukce se stává účastník aukce, který učinil druhé nej-

vyšší podání v průběhu aukce (první nejvyšší podání učinil zmařitel aukce), v případě opakování zmaření 

takto může zadavatel aukce postupovat vůči účastníkům aukce, kteří se umístili na dalších místech, a to 

až do místa posledního. 

Článek V. 

Nejnižší podání, Příhoz a Některé povinnosti vítěze aukce 

1. Nejnižší podání činí 7 040 Kč. 

2. Příhoz je stanoven na částku minimálně 100 Kč. 

3. Učiněné podání ani příhoz nelze vzít žádným způsobem zpět. Jedná-li se o nejvyšší nabídku, která 

již nebude překonána dalším příhozem, je takový účastník aukce, který tuto nabídku učinil, vítězem 



        PCR14ETRpo56343541  

(3) 

aukce a je povinen bez dalšího celou částku uhradit dle podmínek čl. VII. aukční vyhlášky na účet 

zadavatele aukce, a předmět aukce je povinen převzít v místě sídla zadavatele aukce (tř. Kosmonautů 

189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc). Jiné místo ani jiný způsob předání předmětu aukce není 

možný. V případě nedodržení jakékoliv části tohoto ustanovení se na vítěze aukce pohlíží jako 

na zmařitele aukce. Zaplatil-li vítěz aukce kupní cenu a poté se stane zmařitelem aukce, kupní cena 

se zmařiteli aukce nevrací. 

Článek VI. 

Účastníci aukce 

1. Uživatelům EAS, kteří se do aukce přihlásí, bude jako účastníkům aukce přiděleno aukční číslo, které 

platí pouze pro konkrétní aukci. Vstupem do aukce účastník souhlasí s podmínkami aukce i závaz-

ného návrhu kupní smlouvy přiloženého k aukci (dále jen „kupní smlouva“). 

2. Kromě prohlášení uvedeného v Aukčním řádu účastník svou účastí v aukci prohlašuje, že nemá vůči 

zadavateli aukce dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě vykonatelného exekučního titulu podle 

ustanovení § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), 

ve znění pozdějších předpisů; v případě, že nastane změna v této skutečnosti, nebude se účastnit 

žádné aukce v EAS a bezodkladně tyto změny oznámí zadavateli aukce. Existence takového dluhu 

může být důvodem pro odmítnutí uzavření kupní smlouvy s vítězem aukce. 

Článek VII. 

Úhrada ceny dosažené v aukci a převzetí předmětu aukce 

1. Vítěz aukce obdrží od kontaktní osoby informace o platebních podmínkách k úhradě kupní ceny 

a je povinen na výzvu zadavatele aukce řádně a včas uhradit aukční cenu a uzavřít kupní smlouvu. 

Po přijetí platby na účet zadavatele je vítěz aukce informován o podmínkách podpisu kupní smlouvy 

a převzetí předmětu aukce. 

Pro uzavření kupní smlouvy platí: 

a) Jedná-li se o fyzickou osobu, musí prokázat svou totožnost platným průkazem totožnosti, za-

hraniční fyzická osoba platným cestovním dokladem. 

b) Jedná-li se o právnickou osobu, osoba nebo osoby oprávněné jednat a podepisovat jejím jmé-

nem smlouvy musí doložit, že jsou k těmto úkonům oprávněny, a to výpisem z veřejného rej-

stříku nebo z jiného zákonem stanoveného rejstříku, v němž je právnická osoba zapsána, 

případně kopií písemné smlouvy nebo zakládací listiny, která prokazuje založení právnické 

osoby, způsob podepisování a případně změny těchto údajů, nebo odkazem na zvláštní zákon, 

kterým právnická osoba vzniká. Statutární orgán právnické osoby prokazuje svoji totožnost plat-

ným průkazem totožnosti. Pokud dojde ke změně statutárního orgánu právnické osoby a tato 

změna není dosud v rejstříku zapsána, může statutární orgán právnické osoby prokázat své 

oprávnění notářským zápisem nebo písemným čestným prohlášením a současně musí doložit, 

že se jedná o osobu oprávněnou jednat za vítězem aukce. 

Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu aukce nese vítěz aukce, vítěz aukce po-

tvrdí převzetí předmětu aukce podpisem smlouvy. Po převzetí předmětu aukce nemůže vítěz aukce 

uplatňovat žádné nároky vztahující se k předmětu aukce. 

2. Vítěz aukce je povinen uhradit aukční cenu na účet krajského ředitelství ve lhůtě do sedmi kalendář-

ních dnů od doručení výzvy k její úhradě. V případě, že vítěz aukce neuhradí aukční cenu v této lhůtě, 

nastává zmaření aukce. 

3. Vítěz aukce je povinen podepsat kupní smlouvu a na jejím základě převzít předmět aukce ve lhůtě 

do pěti pracovních dnů ode dne zadavatelem aukce učiněné výzvy k převzetí předmětu aukce. Tato 

výzva bude učiněna nejdříve pět pracovních dnů po připsání kupní ceny na účet zadavatele aukce. 



        PCR14ETRpo56343541  

(4) 

Z vážných důvodů a na základě dohody stran lze tuto lhůtu přiměřeně prodloužit. V případě, že vítěz 

aukce nepřevezme předmět aukce do pěti pracovních dnů nebo v dodatečně stanovené přiměřené 

lhůtě s ohledem na vážný důvod či jiné ujednání zadavatele a vítěze aukce, nastává zmaření aukce. 

4. V případě, že nastalo zmaření aukce vítězem aukce, považuje se tento vítěz za zmařitele aukce a 

tento je z celého průběhu aukce vyloučen dle ustanovení čl. IV. aukční vyhlášky. 

5. V případě, že došlo ke zmaření aukce po zaplacení aukční ceny z důvodu marného vypršení termínu 

pro uzavření kupní smlouvy, zadavatel aukce nevrací zaplacenou aukční cenu.  

6. Stane-li se vítěz aukce zmařitelem aukce, může být vyzván k uzavření kupní smlouvy účastník aukce, 

který se umístil na následujícím místě (v souladu s čl. IV. aukční vyhlášky). 

7. Jestliže se vítězem aukce stane územní samosprávný celek, tak se lhůty dle odst. 2 a 3 tohoto článku 

neuplatní. V takovém případě je vítěz aukce povinen podepsat kupní smlouvu, uhradit aukční cenu 

a převzít předmět aukce v termínu do patnácti pracovních dnů od schválení právního jednání orgánem 

územně samosprávného celku. 

8. Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu aukce nese vítěz aukce, vítěz aukce po-

tvrdí převzetí předmětu aukce podpisem smlouvy. Po převzetí vítěz aukce nemůže uplatňovat žádné 

nároky vztahující se k předmětu aukce. 

9. Místem předání předmětu aukce je sídlo zadavatele aukce uvedené v čl. III. odst. 1 aukční vyhlášky. 

Jakákoliv domluva na jiném místě předání či jiném způsobu předání (např. za využití služeb přeprav-

ních společností) není možná (v souladu s čl. V. odst. 3. aukční vyhlášky). 

Článek VIII. 

Prohlídky předmětu aukce 

Prohlídka předmětu aukce se u tohoto předmětu aukce neuskuteční. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato aukční vyhláška byla sepsána a je platná pouze pro předmět aukce, pro nějž byla tato aukční 

vyhláška vyhotovena. 

2. Veškerá práva a povinnosti účastníků aukce nespecifikované v této aukční vyhlášce se řídí aukčním 

řádem a souvisejícími právními předpisy. 

3. Zadavatel aukce si vyhrazuje právo aukci kdykoliv v době před uzavřením příslušné kupní smlouvy 

zrušit, a to i bez udání důvodu. V takovém případě nemá žádný z účastníků aukce právo na náhradu 

případně vzniklých nákladů. V případě zrušení aukce zadavatelem po uhrazení kupní ceny bude tato 

částka vrácena na bankovní účet výherce, a to do deseti pracovních dnů ode dne zrušení aukce. 

4. Přihlášením se do aukce účastník aukce souhlasí se všemi podmínkami uvedenými v této aukční 

vyhlášce, aukčním řádu a návrhu kupní smlouvy. 

Za zadavatele aukce 

………………………………….. 

Ing. Erika Tesaříková 

vedoucí OMTZ 

podepsáno elektronicky 


